[image: ]
Estado do Amapá
Câmara Municipal de Santana
Poder Legislativo Municipal
Gabinete da Vereadora Ithiara Madureira - Solidariedade
REQUERIMENTO Nº          / 2025 - CMS
A Vereadora ITHIARA MADUREIRA - SOLIDARIEDADE/STN, e que a este subscreve, vem SOLICITAR, após a devida tramitação regimental e consultado o Soberano Plenário, que seja encaminhado cópia da presente proposição ao Excelentíssimo Senhor SEBASTIÃO FERREIRA DA ROCHA – PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA – PMS, ao senhor MANOEL DJARDE QUEIROZ DO NASCIMENTO -Diretor Presidente da Fundação de Cultura do Município de Santana, e ao Senhor ANDERSON RICARDO DE ALMEIDA FEIO – Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos – SEMOP.
 REQUER QUE SEJA REALIZADO A AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER AOS CAMARINS DO CINE TEATRO MUNICIPAL SILVIO ROMERO, EM SANTANA.
JUSTIFICATIVA
CONSIDERANDO a necessidade desta solicitação devido à ausência de mobília nos camarins do Cine Teatro Municipal Silvio Romero, solicitamos através deste para que seja suprido a necessidade desta mobília, uma vez que neste espaço são acomodados os artistas que irão se apresentar neste teatro, e onde são desenvolvidas várias atividades de esportes, cultura e lazer, bem como a ministração de palestras, cursos de aprendizagem e instruções, e apresentações. E para tanto solicitamos o apoio do poder público municipal, para que seja feito tal aquisição. Tal demanda atendida e resolvida melhorará de maneira significativa o acolhimento, atendimento e hospedagem aos artistas que irão abrilhantar este teatro.
[bookmark: _GoBack]Nestes termos, solicito aos nobres pares o apoio para aprovação deste requerimento.
PALÁCIO DR. FABIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, EM 02 DE JUNHO DE 2025.

Vereadora ITHIARA MADUREIRA
SOLIDARIEDADE / Santana
verithiara@santana.leg.ap.br
image1.jpeg